Постановление Администрации города Кургана от 1 февраля 2023 г. № 468
"О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 10.11.2021 года N 7796 "Об утверждении

муниципальной программы "Капитальный, текущий ремонт зданий, благоустройство и содержание прилегающих
территорий учреждений социальной сферы"

В соответствии с "Бюджетным кодексом Российской Федерации", Федеральным законом "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования города Кургана, Администрация города
Кургана постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 10.11.2021 года N 7796 "Об утверждении муниципальной
программы "Капитальный, текущий ремонт зданий, благоустройство и содержание прилегающих территорий учреждений социальной
сферы", следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей
редакции:

Финансовое обеспечение муниципальной программы Всего в сумме 260 293 тыс. руб.
Бюджет города Кургана:
2022 год 99 465 тыс. руб.
2023 год 35 348 тыс. руб.
2024 год 35 000 тыс. руб.
Областной бюджет:
2022 год 56 081 тыс. руб.
2023 год 34 399 тыс. руб.

2) раздел V. "Сведения о распределении объемов финансирования муниципальной программы" изложить в следующей

редакции:
"Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы составит 260 293 тыс. руб. В том числе по годам

реализации:
Бюджет города Кургана:
2022 год 99 465 тыс. руб.
2023 год 35 348 тыс. руб.
2024 год 35 000 тыс. руб.
Областной бюджет:
2022 год 56 081 тыс. руб.
2023 год 34 399 тыс. руб.;"

3) приложение 1 к программе "Капитальный, текущий ремонт зданий, благоустройство и содержание прилегающих территорий
учреждений социальной сферы" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 к программе "Капитальный, текущий ремонт зданий, благоустройство и содержание прилегающих территорий
учреждений социальной сферы" изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 28.12.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Администрации города

Кургана и директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.

Глава города Кургана Е.В. Ситникова

Приложение 1

к постановлению Администрации города Кургана
от 01.02.2023 г. N 468

"О внесении изменений в постановление Администрации
города Кургана от 10.11.2021 г. N 7796 "Об утверждении

муниципальной программы "Капитальный, текущий
ремонт зданий, благоустройство и содержание прилегающих

территорий учреждений социальной сферы"

Система
программных мероприятий

N п/п Содержание мероприятия Ответственный

исполнитель
Соисполнитель Источник

финансирования
Финансовое обеспечение тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7 8 9

I Задача (увеличение доли отремонтированных объектов из общего количества объектов, требующих проведения капитального ремонта)

1 Проведение работ по капитальному ремонту
учреждений социальной сферы, в том числе:
ремонт кровель, ремонт и усиление несущих
конструкций покрытий, перекрытий, стен,
фундаментов, замена оконных, дверных блоков,
ремонт и отделка помещений, замена инженерных
коммуникаций ГХВ, отопления, канализации,
вентиляции, кондиционирования,
электроснабжения, слаботочных систем
(телефонных, радиотрансляционных, контроля и
управления доступом, видеонаблюдения,
диспетчеризации, охранно-пожарной сигнализации),
проектные, изыскательские работы,
государственная экспертиза достоверности
определения сметной стоимости работ и другие
ремонтные работы

Департамент
социальной
политики,
Департамент
финансов и
имущества

  Всего 83 446 37 467 2720

Областной бюджет 46 081 34 399

Городской бюджет 37 365 3 068 2 720

1.1 образования, в том числе: В течение 2022-
2024 года

Муниципальные
учреждения

Всего 80 039 37 466 2720

Областной бюджет 46 081 34 399

Городской бюджет 33 958 3 067

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 5"     Областной бюджет 10,9

Городской бюджет 743,15117

  МАОУ г. Кургана "СОШ N 7"     Городской бюджет 555,096

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 9"     Областной бюджет 2

Городской бюджет 1048,27456 1660

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 11"     Городской бюджет 12 592,10626

  МБОУ г. Кургана "Лицей N 12"     Городской бюджет 1624,338

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 17"     Областной бюджет 5,9

Городской бюджет 95,09999

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 19"     Городской бюджет 500

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 22"     Городской бюджет 337,919

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 23"     Городской бюджет 581,978

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 24"     Городской бюджет 100

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 26"     Городской бюджет 570

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 27"     Городской бюджет 585,115

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 31"     Областной бюджет 3

Городской бюджет 522,19159

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 32 имени Е.К.
Кулаковой"

    Областной бюджет 7,6

Городской бюджет 1721,48729

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 36"     Областной бюджет 1

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 40"     Областной бюджет 1,9

Городской бюджет 142,8572

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 41"     Областной бюджет 782,4094

Городской бюджет 656,625 1060

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 42"     Городской бюджет 829,122

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 43 имени академика Г.А.
Илизарова"

    Городской бюджет 523,073

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 44"     Областной бюджет 1,9

Городской бюджет 970,7787

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 46"     Городской бюджет 200

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 47"     Городской бюджет 606,384

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 49"     Областной бюджет 1,9

Городской бюджет 140,307

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 50"     Городской бюджет 1050

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 52"     Городской бюджет 24

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 53 имени А.А.
Шараборина"

    Областной бюджет 1,5

Городской бюджет 1149,347

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 56"     Городской бюджет 581,49946

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 59"     Городской бюджет 448,098

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 75"     Городской бюджет 254   2720

  МБОУ г. Кургана "Центр образования"     Городской бюджет 577,721

  МБУ "Дирекция социальных объектов"     Городской бюджет 160

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 2"

    Областной бюджет 9

Городской бюджет 484,69444

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 18"

    Областной бюджет 7,5

Городской бюджет 353,64725

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад N 29"     Областной бюджет 4

Городской бюджет 46,46143

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 34"

    Городской бюджет 1049,35688

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 106"

    Областной бюджет 8,5

Городской бюджет 467,30941

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад общеразвивающего
вида N 109"

    Областной бюджет 3603,4

Городской бюджет 697,6756

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад общеразвивающего
вида N 118"

    Областной бюджет 17

Городской бюджет 47,47464

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад N 121"     Областной бюджет 6,6

Городской бюджет 0,9997

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 137"

    Областной бюджет 3600

Городской бюджет 10,8

  МБОУ ДО города Кургана "Детская школа искусств
N 1"

    Городской бюджет 125

  МБУ "Курганский Дом молодежи"     Областной бюджет 35 005 34 398,8

Городской бюджет 3784,094 347,46263

1.2 культуры в том числе:     Всего 3 407 0 0

Областной бюджет 3 000

Городской бюджет 407

  МБУК "БИС города Кургана"     Областной бюджет 3 000

Городской бюджет 407,3318

II Задача (увеличение доли отремонтированных объектов из общего количества объектов, требующих проведения текущего ремонта)

2 Проведение работ по текущему ремонту
учреждений социальной сферы, в том числе:
ремонт кровель, ремонт и усиление несущих
конструкций покрытий, перекрытий, стен,
фундаментов, замена оконных, дверных блоков,
ремонт и отделка помещений, замена инженерных
коммуникаций ГХВ, отопления, канализации,
вентиляции, кондиционирования,
электроснабжения, слаботочных систем
(телефонных, радиотрансляционных, контроля и
управления доступом, видеонаблюдения,
диспетчеризации, охранно-пожарной сигнализации),
проектные работы и другие ремонтные работы

Департамент
социальной
политики,
Департамент
финансов и
имущества

  Всего городской
бюджет:

37167 29 780 22 880

2.1 образования, в том числе: В течение 2022-
2024 года

Муниципальные
учреждения

Городской бюджет 33 232 29 780 22 880

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 5"     Городской бюджет   1540

  МАОУ г. Кургана "СОШ N 7"     Городской бюджет 402,42847   1100

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 9"     Городской бюджет   340

  МБОУ г. Кургана "СОШ 11"     Городской бюджет 2 532,54844

  МБОУ г. Кургана "Лицей N 12"     Городской бюджет 2540   2000

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 19"     Городской бюджет 978,8055

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 22"     Городской бюджет   2500

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 23"     Городской бюджет     1900

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 24"     Городской бюджет     2500

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 26"     Городской бюджет 2 986,5456

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 27"     Городской бюджет 5026,5196 2300

  МАОУ г. Кургана "Гимназия N 30"     Городской бюджет 443,71187

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 31"     Городской бюджет     3000

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 32 имени Е.К.
Кулаковой"

    Городской бюджет 1 711,1152 5000

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 36"     Городской бюджет 2726,55436

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 40"     Городской бюджет 509,38558

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 42"     Городской бюджет 526,2912

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 43 имени академика Г.А.
Илизарова"

    Городской бюджет

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 44"     Городской бюджет   2000 1000

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 46"     Городской бюджет     2000

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 47"     Городской бюджет 231,5052

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 50"     Городской бюджет   2000

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 52"     Городской бюджет 228,2802

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 53 имени А.А.
Шараборина"

    Городской бюджет   1120

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 55"     Городской бюджет 180

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 56"     Городской бюджет 1186,7712

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 59"     Городской бюджет 22,7532

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 75"     Городской бюджет 194,978   1400

  МБУ "Дирекция спортивных объектов"     Городской бюджет 852,7886

  МБОУ ДО ДЮСШ N 3     Городской бюджет   4100

  МБОУ ДО "Детский (подростковый) центр Луч-п"     Городской бюджет 705,44225

  МБОУ ДО "Детский (подростковый) центр
"Мостовик"

    Городской бюджет 236,751

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад общеразвивающего
вида N 37 "

    Городской бюджет 27,40009

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад общеразвивающего
вида N 90"

    Городской бюджет 227   2200

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад компенсирующего
вида N 122"

    Городской бюджет     1880

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 130"

    Городской бюджет 215

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 169"

    Городской бюджет   2000

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 2"

    Городской бюджет 296,75095

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 14"

    Городской бюджет 666,65

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад N 29"     Городской бюджет 860,12088 1000

  МБДОУ г. Кургана "Центр развития ребенка детский
сад N 39"

    Городской бюджет 125

  МБДОУ г. Кургана "Центр развития ребенка -
детский сад N 45"

    Городской бюджет 464,0254

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад общеразвивающего
вида N 57"

    Городской бюджет 252,3562

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 62"

    Городской бюджет 769,06932   2300

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 85"

    Городской бюджет   2000

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад общеразвивающего
вида N 118"

    Городской бюджет

  МБДОУ г. Кургана "Центр развития ребенка -
Детский сад N 135"

    Городской бюджет 461,4932 2000

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 7"

    Городской бюджет 58,0696 1880

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 138"

    Городской бюджет 345,1712

  МБУ "Курганский Дом молодежи"     Городской бюджет 1314

  МКУ "Курганский городской инновационно-
методический центр"

    Городской бюджет     1600

  МБОУ ДО города Кургана "Детская школа искусств
N 1"

    Городской бюджет 2 759,022

  МБОУ ДОД города Кургана "Детская музыкальная
школа N 3"

    Городской бюджет 166,8

2.2 культуры в том числе:     Городской бюджет 3 935 0 0

  МБУК "БИС города Кургана"     Городской бюджет 3 599,68229

  МБУ г. Кургана "Городской Дом народного
творчества и досуга"

    Городской бюджет 335,5652

2.3 Здравоохранения, в том числе:         0 0

  МАУ здравоохранения города Кургана "Курганская
городская стоматологическая поликлиника"

III Задача (увеличение доли отремонтированных объектов из общего количества объектов, нуждающихся в благоустройстве)

3 Проведение работ по благоустройству и
содержанию прилегающих территорий учреждений
социальной сферы, в том числе: благоустройство
территории, устройство отмостки вокруг здания,
устройство ограждения, установка игрового,
спортивного оборудования, проектные и
изыскательские работы по благоустройству,
государственная экспертиза достоверности
определения сметной стоимости работ, санитарная
обрезка и вырубка деревьев, приобретение малых
архитектурных форм, материалов для
благоустройства, ремонт сооружений и малых
архитектурных форм, расположенных на
прилегающих территориях и другие работы,
расходы по благоустройству

Департамент
социальной
политики,
Департамент
финансов и
имущества

  Всего 34 933 2500 9400

Областной бюджет 10 000

Городской бюджет 24 933 2500 9400

3.1 образования, в том числе: В течение 2022-
2024 года

Муниципальные
учреждения

Всего 24 133 2500 9400

Областной бюджет 10 000

Городской бюджет 14 133 2500 9400

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 5"     Городской бюджет   1500

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 11"     Городской бюджет 11 468,45156

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 19"     Городской бюджет     9400

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 24"     Городской бюджет 149

  МБОУ г. Кургана "Гимназия N 32 имени Е.К.
Кулаковой"

    Городской бюджет 272,5032

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 43 имени академика Г.А.
Илизарова"

    Городской бюджет 613,4532

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 52"     Областной бюджет 10 000

Городской бюджет 50,01

  МБОУ ДОД ДЮСШ N 3     Городской бюджет 419,825

  МБОУ г. Кургана "СОШ N 59"     Городской бюджет   1000

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 7"

    Городской бюджет 136,8

  МБДОУ г. Кургана "Детский сад комбинированного
вида N 14"

    Городской бюджет 521,776

  МБУ "Городской центр культуры и досуга"     Городской бюджет 500,89197

3.2 Культуры, в том числе:     Городской бюджет 10 800 0 0

  МБУ г. Кургана "Городской Дом народного
творчества и досуга"

    Городской бюджет 10 581,68406

  МБУК "БИС города Кургана"     Городской бюджет 217,9772

  Всего:     Всего 155 546 69 747 35 000

Областной бюджет 56 081 34 399

Городской бюджет 99 465 35 348 35 000

Приложение 2

к постановлению Администрации города Кургана
от 01.02.2023 г. N 468

"О внесении изменений в постановление Администрации
города Кургана от 10.11.2021 г. N 7796 "Об утверждении

муниципальной программы "Капитальный, текущий
ремонт зданий, благоустройство и содержание прилегающих

территорий учреждений социальной сферы"

Технико-экономическое обоснование муниципальной программы

Источник финансирования Финансовое обеспечение
тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

Бюджет города Кургана 99 465 35 348 35 000

Федеральный бюджет

Областной бюджет 56 081 34 399

Всего по Программе: 155 546 69 747 35 000

в том числе, по направлениям финансирования:

Направления финансирования Финансовое обеспечение
тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

Проведение работ по капитальному ремонту учреждений социальной сферы, в том числе: ремонт кровель, ремонт и усиление несущих
конструкций покрытий, перекрытий, стен, фундаментов, замена оконных, дверных блоков, ремонт и отделка помещений, замена
инженерных коммуникаций ГХВ, отопления, канализации, вентиляции, кондиционирования, электроснабжения, слаботочных систем
(телефонных, радиотрансляционных, контроля и управления доступом, видеонаблюдения, диспетчеризации, охранно-пожарной
сигнализации), проектные, изыскательские работы, государственная экспертиза достоверности определения сметной стоимости работ и
другие ремонтные работы, всего:

83 446 37 467 2 720

Проведение работ по текущему ремонту учреждений социальной сферы, в том числе: ремонт кровель, ремонт и усиление несущих
конструкций покрытий, перекрытий, стен, фундаментов, замена оконных, дверных блоков, ремонт и отделка помещений, замена
инженерных коммуникаций ГХВ, отопления, канализации, вентиляции, кондиционирования, электроснабжения, слаботочных систем
(телефонных, радиотрансляционных, контроля и управления доступом, видеонаблюдения, диспетчеризации, охранно-пожарной
сигнализации), проектные работы и другие ремонтные работы, всего:

37 167 29 780 22 880

Проведение работ по благоустройству и содержанию прилегающих территорий учреждений социальной сферы, в том числе:
благоустройство территории, устройство отмостки вокруг здания, устройство ограждения, установка игрового, спортивного оборудования,
проектные и изыскательские работы по благоустройству, государственная экспертиза достоверности определения сметной стоимости
работ, санитарная обрезка и вырубка деревьев, приобретение малых архитектурных форм, материалов для благоустройства, ремонт
сооружений и малых архитектурных форм, расположенных на прилегающих территориях и другие работы, расходы по благоустройству,
всего:

34 933 2500 9 400

Итого: 155 546 69 747 35 000

В том числе по ведомству:

Ведомство Финансовое обеспечение

тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

Учреждения образования 137 404 69 747 35 000

Учреждения культуры 18 142

Учреждения здравоохранения

Итого: 155 546 69 747 35 000